

## Nr 7.

Ankom till riksdagens kansli den 26 juni 1914 kl. 2 e. m.

*Utlåtande, i anledning av väckta motioner om pension till korrekturläsaren i riksdagens tryckeriexpedition H. A. Brander.*

I likalydande till bankoutskottet hänvisade motioner hava inom första kammaren under nr 27 herrar *G. F. Östberg* och *Th. af Ekenstam* samt inom andra kammaren under nr 54 herr *T. Zetterstrand* föreslagit, »att riksdagen måtte bevilja korrekturläsaren i riksdagens tryckeriexpedition *Hjalmar Brander* för hans återstående livstid en årlig pension av 1,500 kronor, räknat från ingången av år 1915.»

Till stöd för sin framställning hava motionärerna anfört följande:

»Korrekturläsaren i riksdagens tryckeriexpedition *Hjalmar Brander* är över 74 år gammal och hans hustru över 81 år, äktenskapet är barnlöst.

*Brander* har enligt intyg »med punktlighet och noggrannhet» tjänstgjort i riksdagens kansli sedan januari 1880, först som motläsare och sedan 1891 som korrekturläsare, eller under snart 35 år (i allt 37 lagtima och 3 urtima riksdagar). Då av en man vid hans ålder ej kan begäras att han utöver denna riksdag skall kunna nöjaktigt tjänstgöra, och då han saknar egna medel eller utvägar att sörja för sin och sin hustrus uppehälle under den tid, som ännu kan återstå av deras levnad, synes vara billigt, att en pension, tillräcklig att befria honom från nöd, beviljas honom från ingången av år 1915. En sådan pension synes ej kunna sättas lägre än 1,500 kronor, vilken är omkring 350 kronor mindre än som under vart och ett av de senaste åren tillfallit honom som korrekturläsare».

Bankoutskottet anser i likhet med motionärerna det vara billigt, att *Brander*, vilken under icke mindre än omkring 35 år tjänstgjort såsom korrekturläsare i riksdagens tryckeriexpedition och numera uppnått en ålder av 74 år, från och med nästkommande år för sin återstående livstid av riksdagen erhåller en pension och har utskottet icke något att erinra mot det i sådant avseende föreslagna beloppet. Den ifrågavarande pensionen torde böra utgå från riksgäldskontoret.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, med bifall till förevarande motioner, må besluta, att till korrekturläsaren vid riksdagens tryckeriexpedition Hjalmar Brander må från och med år 1915 under hans återstående lifstid från riksgäldskontoret utgå en årlig pension å ettusenfemhundra kronor.

Stokholm den 26 juni 1914.

På bankoutsrottets vägnar:

I. VON STAPELMOHR.

---

Vid förestående ärendes behandling inom utskottet hava närvarit:

av första kammaren: herrar *von Stapelmohr, Hedenstierna, Hallin, Ekman, Gustafsson, Roos, Gelotte* och *Montgomery*; samt

av andra kammaren: herrar *Wijk, Vahlquist, Söderberg* i Stockholm, *Juhlin, Kristensson, Söderberg* i Hobbarn, *Berg* i Munkfors och *Olsson* i Tyllered.

---